Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 315/2021.
Pregão Eletrônico n°: 155/2021.
Objeto:  “Registro  de  preços  para  futuro
fornecimento de fitas reagentes e lancetas,
pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos  vinte e  quatro dias do mês de  janeiro do  ano de dois mil  e vinte  e  dois,  a

Pregoeira devidamente designada efetuou o julgamento do pregão eletrônico em

epígrafe. Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a

esta ata, resolveu-se por:

No  que  diz  respeito  ao  Item  1:  BR0339565  /  213332  /  Fita  reagente  para
determinação de glicose sanguínea,  a  classificação de propostas  ficou conforme
segue:

1°. Licitante: Nacional Comercial Hospitalar: resolveu-se por desclassificar

sua proposta para este item uma vez que a amostra encaminhada pela

empresa quando utilizada apresentava erros nas leituras conforme ficha

de análise técnica em anexo. Marca:  One Touch Select  Plus-Lifescan,

Valor unitário: R$ 0,3150, Quantidade: 250.000 unidades.

2°.  Licitante:  Medlevensohn  Comércio  e Representação  De  Produtos

Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item

uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias,  seja

quanto  a  anexação  da  documentação,  seja  quanto  a  especificações

técnicas.  Marca: On Call Plus II,  Valor unitário:  R$ 0,3195,  Quantidade:

250.000 unidades, Valor Total R$ 79.875,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima  o  Pregoeiro  analisou  os  documentos  relativos  à  habilitação  e  julgou

habilitadas as empresas:  Medlevensohn Comércio  e Representação De Produtos

Hospitalares Ltda.

No que diz respeito ao Item 2: BR0303151 / 82328 / Lanceta descartável para coleta
capilar com dispositivo de segurança,   a classificação de propostas ficou conforme

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 1 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

segue:
1°.  Licitante:  Medefe  Produtos  Medicos Hospitalares  Ltda.: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

anexou na Plataforma Publinexo a documentação exigida no Anexo I do

Edital  de  Embasamento  e  possui  a  Autorização de Funcionamento  da

Licitante  e  do  Fabricante,  porém,  a  lanceta  cotada  não  atende  nosso

descritivo,  pois  é para lancetador  e não tem dispositivo de segurança.

Desta  forma,  a  empresa  foi  desclassificada.  Marca:  G  TECH,  Valor

unitário: R$ 0,1437, Quantidade: 250.000 unidades.

2°.  Licitante:  Medlevensohn  Comércio  e Representação  De  Produtos

Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item

uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias,  seja

quanto  a  anexação  da  documentação,  seja  quanto  a  especificações

técnicas.  Marca:  ML  04  –  HUAHONG,  Valor  unitário:  R$  0,1438,

Quantidade: 250.000 unidades, Valor Total R$ 35.950,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima  o  Pregoeiro  analisou  os  documentos  relativos  à  habilitação  e  julgou

habilitadas as empresas:  Medlevensohn Comércio  e Representação De Produtos

Hospitalares Ltda.

Total geral dos itens do pregão eletrônico n°: 155/2021: R$ 115.825,00 (Cento e

quinze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Itens desertos e fracassados não há.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Informo que o membro da Equipe de Apoio, o Sr. Juliano Eugenio da Silva está em

período de férias.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira

William Cesar Barboza

Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 2 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 3 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 4 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 5 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 6 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 7 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.fea  e  s.curitiba.pr.gov.b  r

Pregão Eletrônico 155/2021 – Feas Página 8 de 8

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/
http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/